
1 .

^0 Qj-
r-> PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n.° Q51101/2019

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 05110105/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 028/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA alravés da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e A. K.. F. RAPOSO - ME sob CNPJ n.°
08.147.195/0001-09. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionados, incluindo a instalação, desinstalação e reoperação de gás ecológico, de interesse
do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 24.160.00 (vinte e quatro mil cento e sessenta
reais). DATA DO CONTRATO; 17 de novembro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 17/1 1/2020;
Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO

FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA. 17 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / ̂  / / / / 2020

Nome: Lpcx^

k PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabai - MA 65700-000

Teieíone. (99) 3621-0533
●  il● J*



Página 3

pela CONTRATADA. BacabaL/MA, Ü6 de novembro de 202Ü.

Diário Oliciâl Eletrônico Edíçso ''’BAC20201118 1/2020

FIs, n«. iãLh.
Proc.n^.(S \ 1 t '1 ^HEXTRATO DR TERMO ADITIVO JRubrica:

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO ii." Ü312Ü10401/202U. CONTRATO ADMINISTRATIVO

n." 03120104/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n," 031201/2018. PREGÃO PRESENCIAL n." 056/2018-SRP.

PAR’1'ES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n." 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE:

Termo Aditivo. OB.IETO: Contratação dc empresa especializada no fornecimento dc Combustíveis c derivados de

petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública deste município. JUSTIFICATIVA: O presente

termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento). VALOR: RS 249.631,44 (duzentos e

quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta c quatro centavos). D.ATA DO ADITIVO: 06 de

novembro dc 2020. MGÊNCIA: Inicio 06/11/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER

EXECUTIVO; 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 -

MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DF. ÜBRAS; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DF

CONSUMO: FONTE: 0.1.00.100000000. BASE LEGAL: Artigo 65, §1" da Lei ii.° 8.666/93 e Cláusula Sétima do

Contrato n°. 03120104'2020. finnado entre as partes. SIGNATÁRIOS: Sr. C.ARLOS .JORGE SANTOS SILVA -

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE c o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Sócio/Proprielário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 06 dc novembro dc 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.” 013/2020, decorrente do Contrato N.® 3ÜÜ9ÜI-ÜI/2019-SF.MOU/ PMR. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDl.MENTOS EIRELI. Espécie: Termo dc Aditivo.

Objeto: Aditivar o prazo dc execução e vigência do contrato por igual período. Prazo .Aditivado: Fica então aditivado

o prazo de vigência c execução por mais 30 (trinta) dias. ficando o prazo prorrogado ate 13 dc dezembro dc 2020, Data

da Assinatura: 13 dc novembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666,/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal -

MA, 13 dc novembro de 2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacahal.

KX I RA ro DE CON I RATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 05110105/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 028/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINlSTRAÇ.\0 e

A. K. F. RAPOSO - ME sob CNPJ n." 08.147.195/0001-09. ESPÉCIE: Contrato .Administrativo. OBJETO:

Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação dc scr\'iços dc manutenção preventiva c corretiva de aparelhos de ar

condicionados, incluindo a instalação, dcsinslalação e reoperação dc gás ecológico, de interesse do Município dc

Bacabal/MA. VALOR: RS 24.160,00 (vinte c quatro mil cento e sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 17 de

novembro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 17/11/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE .ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000. SKÍNATÁRIOS: Sr. D.\\'I BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal dc

Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO - Proprietário, pela

CONTRAT.ADA. Bacabal/MA, 17 dc novembro de 2020.

Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA.Tratcs^ 15 Jc Noicinhro,229, Ccniro- Bacabal-.Ma/.mliâc - C liP: 657(10-001)«ww.bacabal.ma.jiov.bi
DiâhüOílcial Jo \1unicipioEle(rónico- Secretaria Municipal dc Adminisinuiloc Planejiinienio-1'one; (W) 3621 0533 - ciomíibacab.il.ma.giH.br

EdiçSo no n'’I)AC'2020l IIS


